2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2020 № 218/3
Об установлении на территории городского округа Электросталь Московской области особого противопожарного режима

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                    от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», Законом Московской области от 27.12.2005 № 269/2005-ОЗ «О пожарной безопасности в Московской области», в связи с повышенной пожарной опасностью и в целях предупреждения угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности в пожароопасный период 2020 года на территории городского округа Электросталь Московской области, Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 30.03.2020 особый противопожарный режим на территории городского округа Электросталь Московской области.

2. На время действия особого противопожарного режима рекомендовать гражданам воздержаться от посещения лесов и городских лесонасаждений (далее – лесные массивы) и установить запрет на:

2.1. Разведение огня, в т.ч. в мангалах ближе 50 метров от зданий и сооружений.

2.2. Въезд транспортных средств в лесные массивы.

2.3. Проведение пожароопасных работ ближе 50 метров от лесных массивов.

3. Гражданам, проживающим в индивидуальных жилых домах, рекомендуется:

- создать запас первичных средств пожаротушения;

- на летнее время приостановить проведение пожароопасных работ, топки печей, кухонных очагов и котельных установок, работающих на твердом топливе.

4.  Руководителям учреждений, предприятий и организаций:

4.1. Организовать наблюдение путем патрулирования за противопожарным состоянием участков территорий, находящихся в ведомственном подчинении, силами работников.

4.2. Подготовить имеющуюся водовозную и землеройную технику для привлечения и применения при тушении пожаров.
5. Управлению по территориальной безопасности Администрации городского округа Электросталь Московской области:

5.1. Организовать провести проверку готовности водовозной и землеройной техники, привлекаемой для ликвидации возгораний на территории городского округа.

5.2. Обеспечить своевременное информирование населения городского округа о состоянии пожарной безопасности и проведение противопожарной пропаганды.

6. Рекомендовать:

6.1. Отделу надзорной деятельности и профилактической работы управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Московской области провести проверки готовности сил и средств для тушения пожаров в садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих товариществах.

6.2. УМВД России по городскому округу Электросталь Московской области усилить охрану общественного порядка на территории городского округа.

6.3. Территориальному отделу № 12 территориального управления Главного управления Государственного административно-технического надзора Московской области своевременно принимать меры по недопущению несанкционированных свалок мусора на территориях, приближенных к лесным массивам.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www. electrostal.ru.

8. Источником финансирования публикации настоящего постановления принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Хомутова А.Д.
Глава городского округа

В.Я. Пекарев